

## **Protokoł Nr XXII**

**z obrad sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 25 czerwca 2008 r.**

**Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 11, 00 w sali narad w Urzędzie Gminy Pabianice**

Na ustawowy stan Rady Gminy Pabianice 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna – usprawiedliwiona radna M. Lubowicka.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

W sesji uczestniczyli: Kierownik Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa P. Gorzela przedstawiciel Oddziału Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach S. Nowacki , dyrektorzy szkół z terenu Gminy Pabianice , przedstawiciele Związków Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Gminnego Pani U. Kolanek i Pani J. Szmidt.

Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy H. Gajda , W-ce Wójt E. Adamczyk , Skarbnik Gminy Nowicka , Sekretarz Gminy J. Słubik , Radca Prawny Urzędu Gminy A.Jankowski , sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.

### **Ad. pkt. 1.**

Obrady XXII sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel, witając wszystkich przybyłych .

### **Ad. pkt. 2.**

Protokoł z XXI sesji został przyjęty bez uwag i poprawek w głosowaniu jednomyślnie.

### **Ad. pkt. 3.**

Do proponowanego porządku obrad Wójt Gminy H. wnioskował o wprowadzenie w pkt. 10 podjęcie uchwał ppkt. m / zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. polegających na zwiększeniu planu dochodów w dziale 852 – pomoc społeczna o kwotę 4 200 zł i pokrycie kosztów w rozdz. 85202 – domy pomocy społecznej oraz ppkt . n/ zmian w załączniku nr 11 do Uchwały Nr XVII/103/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2008 r. Jest to zmiana konieczna do wprowadzenia po podjęciu uchwały przez Radę na obecnej sesji dot. wydatków na strażnicę OSP Gorzew.

Radna Z. Kasperska zabierając głos wnioskowała o zdjęcie z proponowanego porządku obrad projektu uchwały Nr XXI/ D/ 2008 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. W w/w projekcie uchwały proponuje się zwiększenie wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników w administracji w oświacie . Radna zaproponowała, aby jeszcze raz projekt uchwały powrócił do Komisji Rady Gminy i aby dyrektorzy szkół jak wyraziła radna „przepracowali „, jaką kwotę podwyżki płacy planują przydzielić na poszczególne etaty w administracji w zależności od efektywności na danym stanowisku .

Skarbnik Gminy M. Nowicka zabierając głos wyjaśniła , że dyrektorzy szkół przekazali nam swoje propozycje , radni otrzymali informacje na ten temat w załączniku pisemnym do projektu uchwały na komisjach rady . Dyrektorzy proponują podwyżkę 9 % oraz zagwarantowana wcześniej w uchwale zatwierdzającej budżet gminy na rok 2008 podwyżka 3 % czyli łącznie 12 % na dane stanowisko. W przygotowanym projekcie uchwały zabezpiecza się wskazaną przez dyrektorów podwyżkę 9 %.

W projekcie uchwały fundusz płac zwiększa się w rozbiciu na poszczególne jednostki .

Przewodniczący Rady R. Figiel zaproponował , aby zmienić kolejność poddawania do głosowania uchwał tj. ppkt. b/ przenieść tuż przed ppkt. 1 /, ponieważ są to dwa projekty uchwał ściśle łączące się ze sobą / .

Więcej wniosków do projektu porządku nie zgłoszony .

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wniosek zgłoszony przez Wójta Gminy dot. wprowadzenia dwóch wymienionych wyżej projektów uchwał.

Za wnioskiem Rada opowiedziała się w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Za wnioskiem zgłoszonym przez radną Z. Kasperską opowiedział się 1 radny przy 8 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Wniosek upadł.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami po przyjęciu zgłoszonych powyżej wniosków został przyjęty przez Radę w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

### **Porządek obrad XXII sesji Rady Gminy Pabianice przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie obrad XXII sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami .
7. Informacja przedstawicieli Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach o możliwościach pozyskiwania środków na rozwój rolnictwa.
8. Omówienie wdrażania obowiązujących programów ochrony środowiska na terenie gminy Pabianice.
9. Interpelacje radnych.

10. Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. – Uchwała Nr XXII /A / 2008

b/ szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice – Uchwała Nr XXII /C / 2008

c/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. – Uchwała Nr XXII / D / 2008

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. – Uchwała Nr XXII / E / 2008

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. – Uchwała Nr XXII / F / 2008

f/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. – Uchwała Nr XXII/ G / 2008  
g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. – Uchwała Nr XXII / H/ 2008  
h/ zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/103/ 2008 z dnia 30.01.2008 r w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2008 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska – Uchwała Nr XXII/I /2008  
i/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. – Uchwała Nr XXII/J/2008  
j/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r – Uchwała Nr XXII/K/2008  
k/ ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania oraz ustalenia wartości punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionymi w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice – Uchwała Nr XXII/ L / 2008  
l/ utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach- Uchwała NR XXII/B/2008  
ł/ powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXII/Ł / 2008  
m/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. - / Uchwała Nr XXII/ / 2008  
n/ zmian w załączniku nr 11 do Uchwały Nr XVII/103/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2008 r. Jest to zmiana konieczna do wprowadzenia po podjęciu uchwały przez Radę na obecnej sesji dot. wydatków na strażnicę OSP Gorzew.

11. Odpowiedzi na interpelacje.

12. Wolne wnioski i sprawy różne.

13. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków.

14. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad. pkt. 4.**

Do Komisji Uchwał i Wniosków zostali wybrani: radny J. Kelnerowski i radny A. Jaksza. Skład Komisji został zatwierdzony w głosowaniu – jednomyślnie.

#### **Ad. pkt. 5.**

Przewodniczący Komisji przedłożyli informację o pracy Komisji w okresie między sesjami.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska poinformowała , że Komisja odbyła 2 posiedzenia . Komisja przeprowadziła kontrolę wydatków w Urzędzie Gminy w Pabianicach w dz. 750 Administracja publiczna rozdział 75023 – Urzędy gmin, § 3020, §4170, pozostałe wydatki bieżące, § 4810 – za okres od 1.11.2006 r. do dnia 13.06. br. Nie wniesiono żadnych zastrzeżeń , kontrola wypadła pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiąrek poinformował , że Komisja odbyła jedno posiedzenie , na którym , dokonała objazdu terenu gminy Pabianice i sprawdziła stan bezpieczeństwa na drogach , stan dróg , rowów przydrożnych , oświetlenia ulicznego – sporządziła wnioski , a także zapoznała się z materiałami na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski , poinformował , że Komisja odbyła 1 posiedzenie , na którym podjęła temat aktualnego stanu rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie Pabianice, dokonała analizy materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy .

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek poinformował, że Komisja , której przewodniczy odbyła 1 posiedzenie , na którym dokonała analizy wyposażenia bojowego jednostek OSP pod kątem zadań jednostek, statystyki działalności bojowej gminnych jednostek OSP, wypracowała wnioski dotyczące OSP, a także podsumowała wyjazdowe posiedzenie z dnia 19 maja 2008 r. , na którym dokonała przeglądu stanu dróg na terenie gminy pod kątem stanu urządzeń odwadniających, wypracowała wniosek o opracowanie planu odwodnienia dróg , biorąc pod uwagę odtworzenie rowów i zlikwidowanie skarp na drodze, które w obecnym stanie w większości przypadków usytuowane są wyżej niż asfalt.

#### **Ad. pkt. 7.**

Kierownik Powiatowego Biura Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa P. Gorzela przedłożył szeroką informację na temat działań realizowanych przez Biuro Powiatowe ARiMR i możliwości pozyskiwania środków na rozwój rolnictwa.

Informacja pisemna na powyższy temat stanowi zał. pisemny nr 3 do protokołu .

Informację o możliwościach pozyskiwania środków na rozwój rolnictwa przedłożył także przedstawiciel Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach S. Nawacki.

Z uwagi na przedłożoną przez swojego przedmówcę bardzo wyczerpującą informację na powyższy temat dokonał jedynie uzupełnienia jej o 4 działania realizowane przez WODR w zakresie pozyskiwania środków na rozwój rolnictwa:

#### **I działanie:**

Ułatwienie startu młodym rolnikom poprzez możliwość pozyskania na rozwój gospodarstwa kwoty do 50 tys. zł . Warunek to nieukończone przez zainteresowanego 40 lat , wymagane kwalifikacje , gospodarstwo minimum o powierzchni 9,5 ha użytków rolnych , wymagane jest aby 70 % z uzyskanej kwoty zostało zainwestowane w gospodarstwo , w 5 roku użytkowania gospodarstwo winno uzyskać 20 tys. dochodu rocznie .

#### **II działanie**

Pozyskiwanie środków na modernizację gospodarstw, które uzyskują dochód roczny minimum 20 tys. zł. Przedsięwzięcie musi wynosić minimum 50 tys. zł. , do uzyskania nie więcej niż 300 tys. zł.

#### **III działanie**

Możliwość pozyskiwania dofinansowania do grup producenckich . Grupa producencka to minimum 5 rolników , grupa zarejestrowana w sądzie i w Urzędzie Marszałkowskim , Wymagane jest, aby prowadziła pełną księgowość.

#### **IV działanie**

Pozyskiwanie środków / do wysokości 100 tys. zł / przez rolników na działalność pozarolniczą . Warunek to ubezpieczenie w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

#### **Ad. pkt. 8**

Kierownik ref Gospodarki Komunalnej , Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska R. Iwańków przedłożył informację pisemną na temat wdrażania obowiązujących programów ochrony środowiska na terenie gminy Pabianice.

Informacja stanowi pisemny zał. nr 4 do protokołu

W dyskusji głos zabrał P. Kociołek, który zwrócił uwagę na to, aby zastanowić się nad możliwością wyznaczenia terenów chronionych ekologicznie na naszym terenie i dokonania inwentaryzacji ich .

Poza tym odniósł się do sprawy związanej ze 100 % podwyżką opłat za wywóz nieczystości jaką wprowadził EKO Region obsługujący nasz teren gminy. Powinniśmy ogłosić przetarg na firmę konkurencyjną.

Sołtys wsi Rydzyny M.. Nowak poruszył problem jaki stwarza jeden z mieszkańców wsi Rydzyny poprzez założenie na swoim terenie dzikiego wysypiska śmieci.

Inspektor A. Dudziak poinformował, że w tej sprawie Wójt Gminy nie ma niestety uprawnień ,ażeby do nałożenia sankcji karnych , może jedynie upomnieć , co już wielokrotnie czynił . Władna jest tylko policja, która może przekazać sprawę do sądu.

Radny Z. Stasiak poparł wypowiedź radnego P. Kociołka dot. poszukania tańszej firmy odbierającej śmieci z naszego terenu, lub rozeznania sprawy , czy firma EKO Region może wyposażyć nas w zbiorniki do segregacji śmieci biodegradalnych.

Inspektor A. Dudziak – prowadziliśmy rozmowy z firmą odbierającą śmieci „ Kalwinek” z Zelowa jednak nie jest ona zainteresowana wejściem na nasz teren, jeżeli chodzi natomiast o odbiór śmieci biodegradalnych , możemy to zlecić firmie EKO – Region , ale wcześniej Rada Gminy musi zabezpieczyć środki finansowe na ten cel. Obecnie w naszym regulaminie zasad utrzymania czystości na terenie gminy jest zapis , że koszty pokrywa właściciel.

#### **Ad. pkt. 9**

Z interpelacją wystąpili: radny M. Muszczak i radny P. Kociołek . Interpelacja dotyczyła odbycia spotkania przedstawicieli Wójta Gminy odpowiedzialnych za projekt , wykonawstwo i nadzór nad remontem w Domu Ludowym w Bychlewie z reprezentantami Koła Gospodyń Wiejskich .

#### **Ad. pkt. 10.**

Komisja Uchwał i Wniosków przedkładała kolejno projekty uchwał będące przedmiotem obrad XII sesji Rady Gminy

1/ Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r., w którego uzasadnieniu podaje się, iż zmian dokonano w związku z propozycjami Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej ze wspólnego posiedzenia z Komisją Gospodarczo-Finansową w z dnia 20 maja br, która postanowiła przeznaczyć na remonty w szkołach 80 000 zł. Kwota 40 000 w szkołach podstawowych została zabezpieczona w postaci rezerwy celowej, natomiast brakującą kwotę 40 000 zł. przedstawiono w niniejszym projekcie uchwały, Rada uwag nie wniosła.

Przewodniczący Rady R. Figiel poddał do głosowania w/w projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Uchwała Nr XXII/140/2008 w powyższej została podjęta 11 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Uchwała powyższa stanowi zał. nr 5 do protokołu.

2/ Do projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice radni uwag nie wnieśli.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Uchwała Nr XXII/141/2008 w powyższej została podjęta 11 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Uchwała w powyższej sprawie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

3/Kolejnym przedłożonym przez Komisję Uchwał i Wniosków projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r., który dotyczy propozycji podwyżek płac dla pracowników administracji i obsługi w szkołach gminnych.

W projekcie uchwały przedkłada się podwyżkę płac o 9%. Są też w załączniku do projektu uchwały podane propozycje podwyżek 3%, 5%, 7% w poszczególnych szkołach.

Rada uwag nie wniosła.

Uchwała Nr XXII/142/2008 w powyższej również została podjęta 11 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

4/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. dotyczył zwiększenia środków na wynagrodzenie dla pracowników biblioteki z wyrównaniem od miesiąca stycznia 2008 r. o kwotę 8 tys. zł.

Uchwała Nr XXII/143/2008 została podjęta w głosowaniu 9 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się i stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

5/Komisja Uchwał i wniosków przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. W wyjaśnieniu podaje się, że został przygotowany w związku ze zgłoszonym wnioskiem XXI sesji Rady gminy o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych w wysokości 160 000 zł na zakup ciągnika, przyczepy i wykaszarki bijakowej do poboczy dróg. W/w sprzęt będzie niezbędny do:

wykaszenia poboczy dróg gminnych i placów, dowozu szlaki, kruszywa, znaków drogowych, piasku itp., usuwania i zbierania śmieci na terenie gminy oraz wykonywania innych usług transportowych związanych z utrzymaniem dróg gminnych.

Wykazana kwota 65 tys. zł. na wykonanie remontu nawierzchni drogi gminnej w Hermanowie II również jest przedłożona na wniosek zgłoszony podczas obrad XXI sesji Rady Gminy Pabianice.

6/Uchwała Nr XXII/ 144/2008 została podjęta w głosowaniu 11 głosami za bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

7/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. polegający na zwiększeniu wydatków w dz. 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 34 tys.

W uzasadnieniu podaje się, że środki przeznacza się na zakup nowych pomp zamiennych – jedną pompę do wymiany oraz jedną rezerwową, a także na docieplenie budynku hydroforni w Górcie Pabianickiej.

Uchwała Nr XXII/ 145/ 2008 została podjęta w głosowaniu 11 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 10.

8/ Projekt Uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r. polegał na dokonaniu zmian w budżecie gminy Pabianice i zwiększeniu planu wydatków w dz. 852 pomoc społeczna o kwotę 18 tys. zł. .

W uzasadnieniu projektu uchwały podano iż z dniem 29 kwietnia 2008 z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych. Na mocy tego rozporządzenia zmienione zostały tabele wynagrodzeń pracowników obowiązujące od 1 stycznia 2006 r.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Uchwała Nr XXII/ 146/ 2008 w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu 9 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

9 /Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/103/2008 r. z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2008 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska polegający na zwiększeniu planu wydatków w dz. 900 – gospodarka komunalna o kwotę 74 tys. zł. z przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej we wsi Piątkowisko przy drodze od wsi Piątkowisko do ul. Cynkowej. Uchwała Nr XXII/147/2008 została przyjęta w głosowaniu 13 głosami za bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

10/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r. dotyczył zwiększenia planu wydatków w dz. 926 – kultura fizyczna i sport o kwotę 42 tys. zł. – będą to wydatki inwestycyjne na termomodernizację budynku „Jutrzenka „ w Bychlewie.

W- Ce wójt Gminy zwrócił uwagę na to, że należy zapisać słowo „ termomodernizacja „ zamienić na zapis „ docieplenie” , bo będzie to właśnie docieplenie ścian , natomiast termomodernizacja oznaczała by o wiele większy zakres prac . Za Uchwałą Nr XXII/ 148/2008 wraz ze zmianą „ docieplenie” w przedłożonym zapisie opowiedziało się 13 radnych, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu.

11/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. polegał na zwiększeniu planu wydatków w dz 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa z przeznaczeniem tych środków na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji rozbudowa budynku strażnicy OSP w Gorzewie.

Uchwała Nr XXII/149/2008 została przyjęta przez Radę w głosowaniu 11 głosami za , przy 2 głosach wstrzymujących się i stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Uchwała w sprawie Nr XXII/150/2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania oraz ustalenia wartości punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionymi w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice została podjęta w głosowaniu 12 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się i stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/151/ 2008 w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał nr 16 do protokołu.

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła projekt uchwały powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach. Rada Gminy do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ustaliła 7 osobowy skład Rady , w którego skład weszliby Wójt Gminy Pabianice jako Przewodniczący Rady oraz członkowie : przedstawiciel Wojewody Łódzkiego , z ramienia Rady Gminy wybrani zostali : radna Bożena Pielużek, radna Z. Kasperka i radny H. Szafrąński , spośród dyrektorów szkół dyrektor Szkoły Podstawowej w Bychlewie Alicja Wójcikowska, spośród sołtysów Gminy Pabianice sołtys Mariola Urbańska.

Uchwała Nr XXII/152/2008 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach została podjęta w głosowaniu 13 głosami bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał nr 17 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/ 153 /2008 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. polegającej na zwiększeniu planu dochodów w dz. 852 – pomoc społeczna o kwotę 4.200 zł. i przeznaczeniu na świadczenia rodzinne , zaliczki alimentacyjne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe została podjęta w głosowaniu 11 głosami za , bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się - w głosowaniu brało udział 11 radnych. Stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/154/ 2008 w sprawie zmian w załączniku nr 11 do Uchwały Nr XVII/103/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 30 stycznia w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2008 r. została podjęta 11 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 19 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 11.**

Odpowiedzi na interpelacje zostały przekazane w formie korespondencyjnej między sesjami. Radni , którzy otrzymali odpowiedzi na interpelacje nie zgłosili uwag do odpowiedzi.

## **Ad. pkt. 12.**

W wolnych wnioskach i sprawach różnych kierownik ref. Gospodarki Gruntami , Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poinformował, że w pierwszych dniach miesiąca lipca ma się ukazać ogłoszenie , czy województwo łódzkie zostało zakwalifikowane do obszarów objętych klęską żywiołową . Jeżeli tak się stanie wówczas powiadomienia z Urzędu Gminy otrzymają wszyscy sołtysi o rozpropagowanie informacji w formie pism obiegowych. Będzie można zgłaszać się wówczas do Urzędu Gminy w celu sporządzenia protokołów poniesionych strat w celu uzyskania odszkodowań .

Inspektor A. Dudziak poinformował, że Wojewoda Łódzki zwrócił się do nas ponownie z prośbą dotyczącą rozpatrzenia zaopiniowania rozporządzenia Wojewody Łódzkiego ustanawiającego Obszar Chroniony Krajobrazu „Tuszyńsko - Dłutowsko-Grabiańskiego” oraz Obszaru Chronionego Krajobrazu :” Dolina Neru”

Rada Gminy Pabianice Uchwałami Nr XX/126/2008/ i XX/127/2008 z dnia 30 kwietnia 2008 negatywnie zaopiniowała powyższe projekty . Inspektor A. Dudziak nawiązał do wcześniejszej wypowiedzi radnego P. Kociołka o zastanowieniu się co do wyznaczenia obszarów ekologicznie chronionych , gdzie można by właśnie zastanowić się nad tym i ponownie może chociaż w części przychylić się do przedłożonej propozycji Wojewody Łódzkiego w tej kwestii.

**Przewodniczący Rady R. Figiel przekazał pismo znak SR V.6633/46/2008 z dnia 5.06.2008 r. Wojewody Łódzkiego w powyższej sprawie do Komisji Ochrony Środowiska celem rozpatrzenia po przerwie wakacyjnej tj. w miesiącu sierpniu br. Kserokopia pisma w załączeniu do niniejszego protokołu zał. nr 20 Zwrócił się do Komisji Uchwał i Wniosków o zapisanie powyższego zagadnienie w formie wniosku do zrealizowania .**

Sołtysi wsi Konin i Rydzyny złożyli podziękowania za nowo wybudowane drogi w ich sołectwach .

**Radna M. Urbańska wniosowała o ustawienie tabliczek we wsi Porszewice informujących o numerach posesji .**

**Przewodniczący Rady Gminy nawiązał do wniosku z XXII sesji Rady Gminy w sprawie powołania przez Wójta Gminy zespołu, który miałby za zadanie wyszukanie wszelkich możliwych przedsięwzięć wpływających na dalsze utrzymanie szkoły w Pawlikowicach i w którego skład mieliby wejść także przedstawiciele wybrani spośród Rady Gminy Pabianice , zwrócił się o wytypowanie radnych.**

**Do w/w zespołu Rada wybrała następujących radnych , którzy wyrazili zgodę na pracę w zespole: radny M. Muszczak, radny A. Jaksa, radny Z. Stasiak.**

Sołtys wsi Rydzyny poruszył problem dużej populacji lisów na terenie naszej gminy, które czynią szkody w gospodarstwach rolnych.

## **Ad. pkt. 13.**

Protokół Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty wraz z zapisanymi wnioskami w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 21 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. 14**

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy Pabianice.

Obradom sesji przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Figiel

Protokołowała:

Urszula Czerwonka